
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n. 3 - 91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

N. 214 del Reg. 
 
DATA  12/11/2018 

 OGGETTO: conferimento incarico professionale con 
l’Assistente Sociale da utilizzare presso la 
Casa di Riposo “D. Saccaro” fino al 31/12/2019 
 

  
  
  
       

L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di Novembre, alle ore 17,30, in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale n. 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3   

      
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto il D.A. n.47 Serv. 7 IPAB del 19/01/2017 con cui è stato ricostituito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, 
ratificato con Deliberazione n. 12 del 02/02/2017; 

Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 
- la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, sul riordino dei servizi e delle attività socio 

assistenziali; 
- il D.P.R.S. del 4 giugno 1996 che approva gli schemi di convenzione-tipo per le 

gestioni da parte dei comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti 
dalla legge regionale 9 maggio 1986, n. 22; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.179 del 27/09/2018 avente per 
oggetto: “Approvazione graduatoria definitiva di merito per selezione pubblica per 
soli titoli per un incarico professionale di Assistente Sociale da utilizzare presso la 
Casa di Riposo Saccaro”; 

Considerato che: 
- con nota prot.n.370 del 28/09/2018 era stata incaricata la 1° Classificata Dott.ssa 

Leone Anna Maria e che la stessa ha rinunciato all’incarico; 
- con nota prot.n.380 del 01/10/2018 era stata incaricata la 2° Classificata Dott.ssa 

Pellegrino Donatella e che la stessa ha rinunciato all’incarico; 
- con nota prot.n.408 del 16/10/2018 è stato incaricato il 3° Classificato Dott. 

Scavuzzo Davide e che lo stesso ha comunicato la propria accettazione; 
Rilevato che: 

- la verifica della documentazione comprovante il possesso dei requisiti con quanto 
dichiarato dal partecipante nella domanda alla selezione di che trattasi, ha prodotto 
esito positivo; 

- l’incarico ha comunicato in data odierna la propria Partita IVA n.02713340814 ed 
il possesso di Assicurazione Professionale e di Responsabilità Civile verso Terzi 
n.2018/03/2332451, contratta con la Compagnia di Assicurazioni  Reale Mutua; 
Dato atto dell'avvenuta registrazione della procedura presso l'AVCP - SIMOG, 

sul sito simog.avcp.it con attribuzione di CIG n. ZD523FC655, per il servizio di un 
incarico professionale di Assistente Sociale presso la Casa di Riposo “D. Saccaro”; 

Ritenuto che nulla osta alla stipula del disciplinare d’incarico composto da n.12 
articoli all’uopo predisposto dall’Ufficio di Segreteria; 

Visti: 
- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

http://simog.avcp.it/


- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 99 
del 5/2/1891 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 
pubblica beneficenza ed opere pie; 

- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 
- L’art. 26, comma 6 del d.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3/2008 

riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da 
interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

- L’art. 37 del d.lgs. n.33/2013, l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012 e l’art. 29 del 
D. Lgs. n.50/2016, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

- L’art.36, comma 2, lett. a), del d. Lgs. n.50/2016, disciplinante le procedure negoziate 
sotto soglia di valore inferiore ad € 40.000; 

- Il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione del CDA n.90 del 18/05/2018; 

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto; 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati 

di: 
1) Conferire, al Dott. Davide Scavuzzo nato a Marsala (TP) il 05/11/1975 ed ivi 

residente  in C.da Berbaro n.285/D, Codice Fiscale: SCVDVD75S05E974Y, Partita 
IVA n.02713340814, iscritto all’Ordine Professionale degli Assistenti Sociali della 
Regione Siciliana al n.5829 Sezione “B”, un incarico di prestazione d’opera 
professionale di Assistente Sociale da rendersi in forma di lavoro autonomo, come 
dettagliato e regolato nello schema di contratto che, allegato alla presente, costituisce 
parte integrante del presente atto; 

2) Autorizzare il Presidente pro-tempore alla sottoscrizione del disciplinare d’incarico 
professionale di cui sopra; 

3) Corrispondere un compenso lordo mensile omnicomprensivo di € 1.250,00, come 
già determinato, per il periodo dal 16 Novembre 2018 al 31 Dicembre 2019; 

4) Dichiarare con separata ed unanime votazione favorevole intervenuta nei modi e 
forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di consentire il 
passaggio di consegne e l’inizio del rapporto contrattuale con l’Assistente Sociale 
entro la data stabilita. 

 

 
  



 

I CONSIGLIERI:  

Dott.ssa Antonia Filardi F.to Antonia Filardi 

Ins. Santo Pisano F.to Santo Pisano 
 
 

IL SEGRETARIO 
Rag. Filippo Barbera  

IL PRESIDENTE 
Rag. Domenica Russo 

 
F.to Filippo Barbera  F.to Domenica Russo 

 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

